MOÇÃO     /2016

EMENTA: Reconhecimento por desenvolvimento de carreira esportiva a partir da cidade

de Caçapava.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

Apresentamos à Mesa, ouvido o Plenário, em “Regime de Urgência” e dispensadas às

formalidades regimentais, a presente.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO EX-JOGADOR DE FUTEBOL PROFISSIONAL

DIOGO FURLAN OLIVEIRA.

Pelo reconhecimento de desenvolvimento na carreira esportiva, tornando-se um

referencial para muitos jovens da sua comunidade, e pela perseverança ao longo dos

anos desenvolvendo uma carreira esportiva a partir de nossa cidade.

Congratulações ao ex-jogador de futebol profissional Diogo Furlan Oliveira, tendo

iniciado sua carreira na Associação Atlética Caçapavense.

Chegando a carreira Profissional, atuou em clubes como Real Clube Itumbiara-

Ricardinho Lima
Vereador - PRB

Oficie-se conforme requerido.

______/_____/2016

_____________________
Presidente

GO, Goiás Esporte Clube-GO, Ceilândia Esporte Clube-DF. Jogou na equipe do Boa

Esporte Clube-MG no ano de acesso a 1ª divisão do campeonato Mineiro.

Atuou também em clubes paulistas na série A2, como: Futebol Clube Nacional-

SP,  Paulista-SP,  São  José-SP,  Rio  Branco  americano  Paulista-SP.  Tendo  seu  auge

jogando no futebol português, defendendo as cores do Rio Ave Futebol Clube, nos anos

de 2005 a 2007.

Tendo escolhido a carreira de jogador profissional, tornando uma referência para

crianças e jovens em nossa cidade.

Que do deliberado pela Casa, dê-se ciência a presente Moção, oficiando-se na

pessoa  do  ex-jogador  de  futebol  profissional  Diogo  Furlan  Oliveira,  na  cidade  de

Caçapava-SP.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de abril de 2016.

Ricardinho Lima
Vereador – PRB